
Contacto

Teléfono 961545116
Fax 961520453
Correo Electrónico contratacion@manises.es

Dirección Postal

Plaza Castell, 1
(46940) Manises España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 210387E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2020
a las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Manises
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suscripción licencias firewall, weeamb, servidores HP, gestor de incidencias,
autocad lt, citrix, adobe

Valor estimado del contrato 73.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.177 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.700 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48300000 - Paquetes de software de creación de documentos, dibujo, tratamiento de imágenes, planificación y
productividad.
48320000 - Paquetes de software de dibujo y tratamiento de imágenes.
48321000 - Paquetes de software de diseño asistido por ordenador (DAO).
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1095 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rqC%2FIk2nx20QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f393a8a1-98fa-4de8-9349-c860888b4593


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Lote 4 Suscripci&#243;n de licencias Autocad LT

Presupuesto base de licitación
Importe 13.794 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha presentado oferta alguna optando a la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suscripción licencias CITRIX

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha presentado oferta alguna optando a la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Lote 6 Mantenimiento servidores HP corporativos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.075 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No se ha presentado oferta alguna optando a la adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Lote 7 suscripci&#243;n licencias Help Desk

Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza del Castell 1
(46940) MANISES España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre único

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación El único licitador presentado es excluido al constatar que no se encuentra inscrito en el ROLECE como es
preceptivo en este tipo de procedimiento. En el acta de fecha 9/12/2019 se refleja la exclusión.
Fecha del Acuerdo 11/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

ID 0000005118165 |  2020-895492 | vie, 03 abr 2020 09:40:34:918 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69963942962446255750973297869879438345 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D

